СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 24  октября   2024г                                                                         №  23

«Об утверждении плана ( программы) приватизации имущества находящегося в муниципальной собственности Краснинского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области на 2025 год.»

В целях обеспечения исполнения в 2025 году бюджетных назначений по доходам от приватизации объектов муниципального имущества, в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Краснинского сельского поселения, Даниловского муниципального района,

Совет депутатов Краснинского сельского поселения решил:

1.Утвердить план (программу) приватизации имущества находящегося в муниципальной собственности Краснинского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области на 2025 год. Приложение №1, приложение № 2 на 2026год.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025г.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Краснинского

сельского поселения                                                           В.В. Бычков.
Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества на 2025 и 2026годы

1. Цели, задачи и направления приватизации муниципального имущества

1.1. Главными целями приватизации объектов муниципальной собственности Краснинского  сельского поселения (далее - объекты муниципальной собственности) являются повышение эффективности управления муниципальной собственностью Краснинского сельского поселения, мобилизация доходов в бюджет Краснинского сельского поселения, оптимизация использования и недопущение ухудшения муниципального имущества Краснинского сельского поселения, снижение бремени расходов по содержанию объектов муниципальной собственности, а также обеспечение планомерности процесса приватизации.

1.2. Осуществление процесса приватизации объектов муниципальной собственности позволит достигнуть решения следующих задач:

1.2.1. Оптимизации структуры муниципальной собственности Краснинского сельского поселения, то есть приватизации муниципального имущества, не обеспечивающего выполнение функций и полномочий органов местного самоуправления Краснинского сельского поселения.

1.2.2. Пополнения доходной части бюджета Краснинского сельского поселения от приватизации муниципального имущества.

1.2.3. Уменьшения бюджетных расходов на управление объектами муниципальной собственности Краснинского сельского поселения.

1.3. Основными направлениями в осуществлении приватизации муниципального имущества Краснинского сельского поселения являются:

1.3.1. Приватизация объектов недвижимости.

1.3.2. Приватизация земельных участков, на которых расположены объекты недвижимости.

Ожидаемые проектные показатели поступления доходов от приватизации муниципального имущества Краснинского сельского поселения запланированы в 2025 году в сумме 500000 рублей, в 2026 году в сумме 100000 рублей по рыночной стоимости.
Приложение № 1

План (программа) приватизации муниципального имущества Краснинского сельского поселения Даниловского муниципального района на 2025год
	п\п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	 площадь

(кв. м)
	Балансовая стоимость объекта
	Предполагаемый доход от  продажи.

	1
	Детский сад с кухней
	ул. Советская 16,

х. Красный, Даниловский район, Волгоградская область
	202,5
	798996,39
	400000

	2
	Жилой дом
	 ул.Набережная,9

х.Красный

Даниловский район, Волгоградская область
	60
	100000
	100000

	Итого

	898996,39
	500000

Приложение № 2

План (программа) приватизации муниципального имущества Краснинского сельского поселения Даниловского муниципального района на 2025 год
	п\п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	 площадь

(кв. м)
	Балансовая стоимость объекта
	Предполагаемый доход от  продажи.

	1
	Жилой дом
	ул. Рабочая 51,

х. Красный, Даниловский район, Волгоградская область
	60
	100000
	100000

	Итого

	100000
	100000